
В соответствии с ч. 3 ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 

пп. 31 п. 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение «О порядке направления в служебные командировки лиц, 

работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утвержденное решением Совета Костомукшского 

городского округа от 24 декабря 2015 года № 543-СО (в редакции решений Совета 

Костомукшского городского округа от 25 мая 2017 года № 101-СО/III, от 30 ноября 2017 года 

№ 150-СО/III, от 29 марта 2018 года № 207-СО/III, от 28 февраля 2019 года №328-СО/III; от 

28 марта 2019 года № 345-СО/III), следующие изменения: 

в пункте 12 предложение «В случае если работник, направленный в служебную 

командировку на территорию иностранного государства, в период служебной командировки 

обеспечивается 3-х разовым в сутки питанием, суточные выплачиваются в размере 5 % от 

нормы расходов на выплату суточных, определяемых подпунктом «д» пункта 10 данного 

положения» признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета                                                               Глава 

Костомукшского городского округа                                      Костомукшского городского округа 

 

                                         В.Н. Сахнов                                                                       А.Н. Бендикова 

 

 

 

Рассылка: дело, Совет, КСО, УД, ЦБ, Регистр, прокуратура, всего - 7 экз. 

Исп.: Горт А.А., тел 9116675284 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

LIII заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30 января 2020 года № -СО/III 
г. Костомукша 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 24 декабря 2015 

года № 543-СО «Об утверждении положения «О 

порядке направления в служебные командировки лиц, 

работающих в организациях, финансируемых из 

бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

 

 

 


